

NO.	COD.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	Lungh.	Largh.	H/peso		unitario	TOTALE
		<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1	TOS25_09.V 01.022.001	<b>RIMOZIONE MACCHIA ARBUSTIVA E ALTRE VEGETAZIONI</b>  Taglio di macchie di rovi e altre vegetazioni con attrezzi manuali, falci e pennati e con ausilio di decespugliatore e motosega, con il carico ed il trasporto ad impianto di smaltimento autorizzato (compost o inceneritore), escluso i costi di smaltimento e tributi, se dovuti. Aree a parcheggio (mc)  <div>SOMMANO mq</div>				1,00	355,00	1,32	468,60
							355,00		
2	TOS25_16.A 04.001.001	<b>SCOTICO</b>  Scotico superficiale spinto fino a una profondità di 30 cm ca. per formazione cassonetto, eseguito a macchina comprendente l'asportazione delle piante erbacee ed arbustive, con riutilizzo in area di cantiere.  Aree a parcheggio (mc)  <div>SOMMANO mq</div>				1,00	355,00	4,07	1.444,85
							355,00		
3	TOS25_01.A 05.002.001	<b>TERRENO VEGETALE DI RIPORTO</b>  Formazione di rilevati eseguita con mezzi meccanici con materiale proveniente da scavi, per un'altezza di cm 50 ca., e quant'altro occorrente per dare il lavoro finito a regola d'arte. Aree A4, B3, C4, C5, D4. Aree a parcheggio  <div>SOMMANO mc</div>				0,50	355,00	8,89	1.577,98
							177,50		
4	TOS25_04.E 09.011.001	<b>GEOTESSILE</b>  Fornitura e posa in opera di geotessile non tessuto a filo continuo o a fiocco dello spessore del peso di 300 G/mq (+/- 5%), n.t. agugliato per strato di separazione compreso picchettatura con teli con resistenza a trazione (L/T) ≥25kN/m (UNI EN ISO 10319) Dovrà essere posto in opera secondo le dimensioni richieste; sono compresi nel prezzo gli sfridi le sovrapposizioni necessarie a rendere il lavoro eseguito a regola d'arte Area a parcheggio (mq)  <div>SOMMANO mq</div>				1,00	355,00	4,12	1.462,60
							355,00		
5	AP5	<b>FORMAZIONE DI RILEVATO CON MATERIALE RICICLATO CAM. 30/80</b> Formazione di rilevato stradale con materiale proveniente da impianti di recupero o riciclaggio certificato, compreso livellamento e creazione pendenze da progetto, opportunamente rullati, per un'altezza finita di cm 40 circa; è compreso nel prezzo la formazione del piano pronto a ricevere il successivo strato di materiale e ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte Area a parcheggio (mc)  <div>SOMMANO mc</div>				0,30	355,00	23,33	2.484,65
							106,50		
6	AP7	<b>FORMAZIONE DI STRATO STABILIZZATO (Granulometria 25/40)</b>							

		Formazione di strato stabilizzato con materiale proveniente da cava, opportunamente annaffiato e rullato, per un'altezza finita di cm 20 circa; è compreso nel prezzo la formazione del piano orizzontale e quant'altro occorrente per dare il lavoro finito a regola d'arte. Le caratteristiche granulometriche devono essere Area a parcheggio					0,20	355,00		
		SOMMANO mc						71,00	40,68	2.888,28
7	TOS25_04C AM.E06.011	<b>CORDONATO DI CEMENTO LISCIO 12 X 25</b>  Fornitura e posa in opera di cordonato di cemento 12 x 25 prefabbricato, vibrato con angolo smussato retto o curvo con le pareti a vista perfettamente lisce, posto su fondazione di cls a kg 250 delle dimensioni di 15 x 30 e rinfilanco sui due lati; sono compresi nel prezzo lo scavo, la perfetta stuccatura dei giunti e quant'altro per dare il lavoro finito a regola d'arte Aree a parcheggio - lato est	23,50					23,50		
		SOMMANO ml						23,50	23,33	548,26
8	TOS25_04. E06.002.001	<b>ZANELLA STRADALE A UN PETTO</b>  Fornitura e posa in opera di zanella stradale prefabbricata in c.a.v., di tipo a un petto, dimensione 25x8x100 cm, compreso il massetto di posa in calcestruzzo C12/15, esclusa armatura se necessaria, e ogni onere per la stuccatura dei giunti; e quant'altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte Aree a parcheggio - lato est	23,50					23,50		
		SOMMANO ml						23,50	18,63	437,81
9		<b>AFFOGAMENTO MARCIAPIEDE E CORDONATO ESISTENTE A FILO STRADA</b>  Opera di affogamento del marciapiede e del cordonato esterno esistente a filo strada, consistente nello smontaggio dei masselli autobloccanti esistenti e loro accantonamento per la successiva posa in opera, smontaggio dei cordoni esistenti e loro accantonamento per la successiva posa in opera, creazione del nuovo piano di posa del materiale rimosso, posa in opera dei cordoni perimetrali e dei masselli autobloccanti accantonati, compreso integrazione di nuovi materiali in luogo di materiale rotto o deteriorato, e quant'altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte Marciapiede d'ingresso						1,00		
		SOMMANO cpo						1,00	2.000,00	2.000,00
10		<b>INNESTO TUBAZIONE ACQUE METEORICHE IN CADITOIA ESISTENTE RETE PUBBLICA</b>  Opera di allontanamento delle acque meteoriche in rete pubblica tramite fornitura e posa in opera in scavo di tubazione in PVC diam. 20 cm, tratta cm 250 ca., e collegamento a caditoia esistente della rete pubblica Marciapiede d'ingresso						1,00		
		SOMMANO cpo						1,00	1.200,00	1.200,00
11	TOS25_04.E0 7.	<b>SEGNALETICA ORIZZONTALE E VERTICALE</b>								

12	TOS25_04.A 07.002.001	Realizzazione segnaletica Segnaletica orizzontale eseguita con vernice spartitraffico rifrangente di colore bianco o giallo, in strisce continue o discontinue, compreso l'onere dell'esecuzione in presenza di traffico e del tracciamento.orizzontale, larghezza cm 15, e verticale con pali e cartelli Area a parcheggio					1,00	600,00	600,00
		SOMMANO cpo					1,00		
		MOVIMENTAZIONI							
		Carico movimentazione e scarico di materiale di risulta dalla rimozione della macchia arbustiva ed altre vegetazioni eseguito con mezzi meccanici nell'ambito del cantiere.							
		Sfalci macchia arbustiva ed altre vegetazioni					1,00		
13	TOS25_PRRE C	SOMMANO cpo					1,00	200,00	200,00
		CONFERIMENTO							
		Costo per il conferimento dei rifiuti a impianto autorizzato ai fini del loro recupero.							
		Sfalci macchia arbustiva ed altre vegetazioni					1,00		
		SOMMANO cpo					1,00		
		TOTALE (Iva esclusa) Euro							15.113,01